
DOM Nº 6949 DE 27/12/2023

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 327/2023.
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM atendendo  às
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD.
CONTRATADO: CONSÓRCIO CACHOEIRO INTEGRADO – CCI.
OBJETO: aquisição de vale-transporte para utilização nas linhas atendidas pelo Consórcio Novo
Trans conforme concessão junto o Município de Cachoeiro de Itapemirim, através  de cartões
eletrônicos no Sistema de Bilhetagem Eletrônica para atender os Servidores Municipais lotados na
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, que residem longe do local de trabalho. 
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: As  despesas  do  presente  contrato  correrão  à  conta  das
seguintes dotações orçamentárias:
PGM
Órgão/Unidade: 02.01
Projeto/Atividade: 2.005
Despesa: 33903972000 
Ficha/Fonte:  00078/150000000001  –  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 

Órgão/Unidade: 02.03
Projeto/Atividade: 2.008
Despesa: 33903972000
Ficha/Fonte:  000166/150000000001  –  RECURSOS NÃO VINCULADOS DE  IMPOSTOS E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 

CGM
Órgão/Unidade: 03.01
Projeto/Atividade: 2.009
Despesa: 33903972000
Ficha/Fonte:  000300/150000000001  –  RECURSOS NÃO VINCULADOS DE  IMPOSTOS E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

SEMAD
Órgão/Unidade: 04.01
Projeto/Atividade: 2.040
Despesa: 33903972000
Ficha/Fonte:  000473/150000000001  –  RECURSOS NÃO VINCULADOS DE  IMPOSTOS E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

SEMGOV
Órgão/Unidade: 05.01
Projeto/Atividade: 2.014
Despesa: 33903972000
Ficha/Fonte:  000561/150000000001  –  RECURSOS NÃO VINCULADOS DE  IMPOSTOS E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

SEMSEG

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900350038003200380035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Órgão/Unidade: 23.01
Projeto/Atividade: 2.017
Despesa: 33903972000
Ficha/Fonte:  000656/150000000001  –  RECURSOS NÃO VINCULADOS DE  IMPOSTOS E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 

Órgão/Unidade: 23.02
Projeto/Atividade: 2.016
Despesa: 33903972000
Ficha/Fonte:  000801/150000000001  –  RECURSOS NÃO VINCULADOS DE  IMPOSTOS E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 

SEMURB
Órgão/Unidade: 21.01
Projeto/Atividade: 2.018
Despesa: 33903972000
Ficha-Fonte:  000890/150000000001–  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 

SEMFA
Órgão/Unidade: 08.01
Projeto/Atividade: 2.019
Despesa: 33903972000
Ficha/Fonte:  0001056/150000000001–  RECURSOS NÃO  VINCULADOS DE IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 

SEMDES
Órgão/Unidade: 09.01
Projeto/Atividade: 2.020
Despesa: 33903972000
Ficha/Fonte: 0001189/1500000000001 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 

Órgão/Unidade: 09.02
Projeto/Atividade: 2.081
Despesa: 33903972000
Ficha/Fonte: 0004606/ 1500000000001 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

Projeto/Atividade: 2.084
Despesa: 33903972000
Ficha/Fonte: 0004630/ 1500000000001 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

Projeto/Atividade: 2.086
Despesa: 33903972000
Ficha/Fonte: 0004638/ 1500000000001 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900350038003200380035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Projeto/Atividade: 2.087
Despesa: 33903972000
Ficha/Fonte:  0004657/1500000000001– RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

Projeto/Atividade: 2.093
Despesa: 33903972000
Ficha/Fonte:  0004592/1500000000001– RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

Projeto/Atividade: 2.100
Despesa: 33903972000
Ficha/Fonte: 0004679/ 1500000000001 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

Ficha/Fonte: 0004881/166000000404-- FNAS – IGD PAB

Projeto/Atividade: 2.106
Despesa: 33903972000
Ficha/Fonte: 0004604/ 1500000000001 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

Projeto/Atividade: 2.108
Despesa: 33903972000
Ficha/Fonte: 0004682/ 1500000000001 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

Projeto/Atividade: 2.109
Despesa: 33903972000
Ficha/Fonte: 0004700/ 1500000000001 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

SEMAG
Órgão/Unidade: 22.01
Projeto/Atividade: 2.023
Despesa: 33903972000
Ficha/Fonte:  0001880/150000000001 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

SEMCIT
Órgão/Unidade: 20.01
Projeto/Atividade: 2.193
Despesa: 33903972000
Ficha/Fonte:  0002053/150000000001 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

SEMCULT
Órgão/Unidade: 12.01
Projeto/Atividade: 2.026
Despesa: 33903972000

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900350038003200380035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Ficha/Fonte:  0002160/150000000001 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

SEMESP
Órgão/Unidade: 13.01
Projeto/Atividade: 2.027
Despesa: 33903972000
Ficha/Fonte:  0002389/150000000001 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

SEMMAT
Órgão/Unidade: 14.01
Projeto/Atividade: 2.028
Despesa: 33903972000
Ficha/Fonte:  0002590/150000000001 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

SEMO
Órgão/Unidade: 19.01
Projeto/Atividade: 2.034
Despesa: 33903972000
Ficha/Fonte:  03916/ 1500000000001 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
VALOR: R$ 1.449.154,08  (hum  milhão,  quatrocentos  e  quarenta  e  nove  mil,  cento  e
cinquenta e quatro reais e oito centavos).
PRAZO: até 31/12/2024.
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2023.
SIGNATÁRIOS: Ana  Carolina  Fornazier  Bedim  –  Secretária  Municipal  de  Administração
(Interina) e Eduardo Martins Carlette – Presidente da Contratada. 
PROCESSO: 70641/2023.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900350038003200380035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	PGM
	Órgão/Unidade: 02.01
	Projeto/Atividade: 2.005
	Despesa: 33903972000
	Ficha/Fonte: 00078/150000000001 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
	Órgão/Unidade: 02.03
	Projeto/Atividade: 2.008
	Despesa: 33903972000
	Ficha/Fonte: 000166/150000000001 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
	CGM
	Órgão/Unidade: 03.01
	Projeto/Atividade: 2.009
	Despesa: 33903972000
	Ficha/Fonte: 000300/150000000001 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
	SEMAD
	Órgão/Unidade: 04.01
	Projeto/Atividade: 2.040
	Despesa: 33903972000
	Ficha/Fonte: 000473/150000000001 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
	SEMGOV
	Órgão/Unidade: 05.01
	Projeto/Atividade: 2.014
	Despesa: 33903972000
	Ficha/Fonte: 000561/150000000001 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
	SEMSEG
	Órgão/Unidade: 23.01
	Projeto/Atividade: 2.017
	Despesa: 33903972000
	Ficha/Fonte: 000656/150000000001 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
	Órgão/Unidade: 23.02
	Projeto/Atividade: 2.016
	Despesa: 33903972000
	Ficha/Fonte: 000801/150000000001 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
	SEMURB
	Órgão/Unidade: 21.01
	Projeto/Atividade: 2.018
	Despesa: 33903972000
	Ficha-Fonte: 000890/150000000001– RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
	SEMFA
	Órgão/Unidade: 08.01
	Projeto/Atividade: 2.019
	Despesa: 33903972000
	Ficha/Fonte: 0001056/150000000001– RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
	SEMDES
	Órgão/Unidade: 09.01
	Projeto/Atividade: 2.020
	Despesa: 33903972000
	Ficha/Fonte: 0001189/1500000000001 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
	Órgão/Unidade: 09.02
	Projeto/Atividade: 2.081
	Despesa: 33903972000
	Ficha/Fonte: 0004606/ 1500000000001 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
	Projeto/Atividade: 2.084
	Despesa: 33903972000
	Ficha/Fonte: 0004630/ 1500000000001 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
	Projeto/Atividade: 2.086
	Despesa: 33903972000
	Ficha/Fonte: 0004638/ 1500000000001 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
	Projeto/Atividade: 2.087
	Despesa: 33903972000
	Ficha/Fonte: 0004657/1500000000001– RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
	Projeto/Atividade: 2.093
	Despesa: 33903972000
	Ficha/Fonte: 0004592/1500000000001– RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
	Projeto/Atividade: 2.100
	Despesa: 33903972000
	Ficha/Fonte: 0004679/ 1500000000001 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
	Ficha/Fonte: 0004881/166000000404-- FNAS – IGD PAB
	Projeto/Atividade: 2.106
	Despesa: 33903972000
	Ficha/Fonte: 0004604/ 1500000000001 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
	Projeto/Atividade: 2.108
	Despesa: 33903972000
	Ficha/Fonte: 0004682/ 1500000000001 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
	Projeto/Atividade: 2.109
	Despesa: 33903972000
	Ficha/Fonte: 0004700/ 1500000000001 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
	SEMAG
	Órgão/Unidade: 22.01
	Projeto/Atividade: 2.023
	Despesa: 33903972000
	Ficha/Fonte: 0001880/150000000001 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
	SEMCIT
	Órgão/Unidade: 20.01
	Projeto/Atividade: 2.193
	Despesa: 33903972000
	Ficha/Fonte: 0002053/150000000001 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
	SEMCULT
	Órgão/Unidade: 12.01
	Projeto/Atividade: 2.026
	Despesa: 33903972000
	Ficha/Fonte: 0002160/150000000001 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
	SEMESP
	Órgão/Unidade: 13.01
	Projeto/Atividade: 2.027
	Despesa: 33903972000
	Ficha/Fonte: 0002389/150000000001 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
	SEMMAT
	Órgão/Unidade: 14.01
	Projeto/Atividade: 2.028
	Despesa: 33903972000
	Ficha/Fonte: 0002590/150000000001 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
	SEMO
	Órgão/Unidade: 19.01
	Projeto/Atividade: 2.034
	Despesa: 33903972000

		2023-12-26T16:41:39-0300




